
Smlouva o dílo

I.
Smluvní strany

1. Objednatel město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupen: Lenka Brzyszkowská, starostka města
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300

Osoba oprávněná jednat věcech
technických v této smlouvě:

Mgr. Bc. Martin Kania, DiS., velitel městské
policie

tel., email: +420 596 581 520, +420 734 284 899
martin.kania@muor.cz

dále jen objednatel

a

2. Zhotovitel LSM elektrik farson s.r.o.
se sídlem: V Zátiší 810/1, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory
zastoupen: Martin Sobotík, jednatel společnosti
IČO: 07614829
DIČ: CZ07614829
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu: 1050269002/5500
zastoupen ve věcech smluvních:
Tel., email:
zastoupen ve věcech technických:
tel., email:

dále jen zhotovitel

společně dále též označovány jako smluvní strany

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena v souladu s ust. § 6 a § 31 č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“);
práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny
dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny
účtu zhotovitele je zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií



 2 

příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 
 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 
 

5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání závazku bude mít účinnou pojistnou 
smlouvu pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětu této smlouvy, 
kterou kdykoliv na požádání v originále předloží zástupci objednatele k nahlédnutí.  

III. 
Předmět smlouvy 

 
1.  Předmětem realizace díla je zabudování 3 volně stojících rozvaděčů k radarovým 

stanovištím na ul. Slezská, č. parc. 3420/4, na ul. 17. listopadu, č. parc. 395/11 a na ul. 
Na Olmovci, č. parc. 1686/3 
          

2.  Přesný rozsah díla je rozepsán v cenové nabídce, která je Přílohou č. 1 této smlouvy.  
 

3.  Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle 
čl. IV této smlouvy. 

IV. 
Cena za dílo 

1. Cena za dílo činí bez DPH:  61 706,00 Kč.  

Podrobný rozpis ceny za dílo je Přílohou č. 1 této smlouvy (cenová nabídka). 
2. Sjednaná cena uvedená v bodě 1. tohoto článku, zahrnuje veškeré nezbytné náklady 

včetně cen materiálu, energie, dopravy a cestovného nutné k řádnému provedení díla 
podle poskytnutých podkladů a je platná po celou sjednanou dobu provádění díla dle této 
smlouvy. Cena za dílo může být upravena pouze písemnou dohodou smluvních stran 
formou dodatku této smlouvy při změně právních nebo daňových předpisů nebo při 
změně díla, zejména sjednaného rozsahu nebo obsahu díla či technického řešení 
provádění díla, na nichž se smluvní strany vzájemně dohodnou, nebo změně právních 
předpisů, které mají vliv na cenu díla. Veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. 

V. 
Místo předání a doba plnění 

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místě realizace, dle čl. III, bodu 1 

2. Zhotovitel provede práce a výkony k celkovému zhotovení sjednaného díla v termínu do 
30.11.2023 

3. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a protokolárně předáno objednateli. Smluvní strany se 
dohodly, že objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky. 
 



 3 

VI. 
Platební a fakturační podmínky 

1. Úhrada ceny za dílo bude provedena jednorázově po provedení díla (viz čl. V  této 
smlouvy) na základě vystavené faktury. Zálohové platby nebudou poskytovány.  
Objednatel u plnění smlouvy nevystupuje jako osoba povinna k dani dle § 5, zákona č. 
235/2004 Sb. o DPH. 

2. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.  

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel 
provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury 
objednateli. 

VII. 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v  této smlouvě. 
2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, 

byť se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad 
vzniklých po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své 
povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se 
zato, že dílo bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) 
ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců (dále 
též „záruční doba“). Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční 
doba se staví po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které 
nese odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí 
podmínky uvedené v odst. 4 a násl. tohoto článku smlouvy. 

4. Vady díla dle odst. 2 tohoto článku a vady, které se projeví během záruční doby, budou 
zhotovitelem odstraněny bezplatně. 

VIII. 
Sankce 

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas v termínu dle č. V. odst. 2 této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny za dílo bez DPH, a to 
za každý započatý den prodlení. 
 

2. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo objednatelem dle článku VI. odst. 3 této 
smlouvy, uhradí objednatel smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení.  
 

3.  Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 



 4 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li 
stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona  
o registru smluv. 
 

2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a  
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„GDPR“) a s tímto související zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále 
jen „Zákon“). 
V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato 
porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo 
Zákona došlo. 

       Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve 
smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude 
odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona.  

3. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 
stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených 
dodatků. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží 2 a zhotovitel 1 vyhotovení. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

7. Doložka platnosti právního jednání dle ust.  § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady města Orlová č. 315/8                                                                       
ze dne 1.3.2023. 

 
V Orlové dne:                                      

  
    
      Za objednatele:           Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 

.....................................................                           ........................................... 
Lenka Brzyszkowská      Martin Sobotík   
starostka města         jednatel společnosti 

 



Příloha č. 1 – rozpočet

Cenová nabídka
Číslo:MUOR 230901 - MP - radar 17. Listopadu (EL. Rozvaděč u sloupu)

Dodavatel: Odběratel:

LSM elektrik farson s.r.o Městský úřad Orlová

V Zátiší 810/1, Mariánské Hory Osvobození č.796
Ostrava, 709 00 735 14 Orlová - Lutyně
IČ: 07614829 IČ: 00297577
DIČ: CZ07614829
Tel: 608 884 200, 774 942 903

DIČ: CZ00297577

Datum vystavení: 01.09.2023
Platnost do : 01.10.2023

Předmět CN: zhotovení odměrného místa pro RADAR - 17. Listopadu (EL. Rozvaděč u sloupu)

Výkaz výměr

č. Popis položky MJ Počet Dodávka Dodávka celkem Montáž Montáž celkem Celkem
Materiál 13 379 Kč

1 Elektroměrný pilíř (včetně vydrátovíání a HL.jističe) ks 1 7 850 Kč 7 850 Kč 3 500 Kč 3 500 Kč 11 350 Kč

2 CYKY 3x6 m 8 69 Kč 552 Kč 47 Kč 376 Kč 928 Kč
3 Chránička do země dvouplášťová m 6 29 Kč 174 Kč 47 Kč 282 Kč 456 Kč
4 Nožová pojistka 500V 16A ks 1 125 Kč 125 Kč 85 Kč 85 Kč 210 Kč
5 Drobný instalační materiál kpl 5% 8 701 Kč 435 Kč 0 Kč 0 Kč 435 Kč

Zemní práce 3 865 Kč

6 ruční výkopové práce pro pilíř set 1 0 Kč 0 Kč 3 500 Kč 3 500 Kč 3 500 Kč
7 Doprava kpl 1 0 Kč 0 Kč 365 Kč 365 Kč 365 Kč

Ostatní 1 500 Kč

8 kordinace (MP, ČEZ, město Orlová) set 1 0 Kč 0 Kč 1 500 Kč 1 500 Kč 1 500 Kč

CELKEM bez DPH: 18 744 Kč

LSM elektrik farson s.r.o



6

Cenová nabídka
Číslo:MUOR 230901 - MP - radar Na Olmovci (EL. Rozvaděč u sloupu)

Dodavatel: Odběratel:

LSM elektrik farson s.r.o Městský úřad Orlová

V Zátiší 810/1, Mariánské Hory Osvobození č.796
Ostrava, 709 00 735 14 Orlová - Lutyně
IČ: 07614829 IČ: 00297577
DIČ: CZ07614829
Tel: 608 884 200, 774 942 903

DIČ: CZ00297577

Datum vystavení: 01.09.2023
Platnost do : 01.10.2023

Předmět CN: zhotovení odměrného místa pro RADAR - Na Olmovci (EL. Rozvaděč u sloupu)

Výkaz výměr

č. Popis položky MJ Počet Dodávka Dodávka celkem Montáž Montáž celkem Celkem
Materiál 13 379 Kč

1 Elektroměrný pilíř (včetně vydrátovíání a HL.jističe) ks 1 7 850 Kč 7 850 Kč 3 500 Kč 3 500 Kč 11 350 Kč

2 CYKY 3x6 m 8 69 Kč 552 Kč 47 Kč 376 Kč 928 Kč
3 Chránička do země dvouplášťová m 6 29 Kč 174 Kč 47 Kč 282 Kč 456 Kč
4 Nožová pojistka 500V 16A ks 1 125 Kč 125 Kč 85 Kč 85 Kč 210 Kč
5 Drobný instalační materiál kpl 5% 8 701 Kč 435 Kč 0 Kč 0 Kč 435 Kč

Zemní práce 3 865 Kč

6 ruční výkopové práce pro pilíř set 1 0 Kč 0 Kč 3 500 Kč 3 500 Kč 3 500 Kč
7 Doprava kpl 1 0 Kč 0 Kč 365 Kč 365 Kč 365 Kč

Ostatní 1 500 Kč

8 kordinace (MP, ČEZ, město Orlová) set 1 0 Kč 0 Kč 1 500 Kč 1 500 Kč 1 500 Kč

CELKEM bez DPH: 18 744 Kč

LSM elektrik farson s.r.o



7

Cenová nabídka
Číslo:MUOR 231014 - MP - radar Slezská (EL. Rozvaděč 2-4m. od sloupu)

Dodavatel: Odběratel:

LSM elektrik farson s.r.o Městský úřad Orlová

V Zátiší 810/1, Mariánské Hory Osvobození č.796
Ostrava, 709 00 735 14 Orlová - Lutyně
IČ: 07614829 IČ: 00297577
DIČ: CZ07614829
Tel: 608 884 200, 774 942 903

DIČ: CZ00297577

Datum vystavení: 14.10.2023
Platnost do : 14.11.2023

Předmět CN: zhotovení odměrného místa pro RADAR - Slezská (EL. Rozvaděč 2-4m. od sloupu)

Výkaz výměr

č. Popis položky MJ Počet Dodávka Dodávka celkem Montáž Montáž celkem Celkem
Materiál 17 853 Kč

1 Elektroměrný pilíř (včetně vydrátovíání a HL.jističe) ks 1 7 850 Kč 7 850 Kč 3 500 Kč 3 500 Kč 11 350 Kč

2 CYKY 3x6 m 15 69 Kč 1 035 Kč 47 Kč 705 Kč 1 740 Kč
3 Chránička do země dvouplášťová m 8 29 Kč 232 Kč 47 Kč 376 Kč 608 Kč
4 Trubka ocelová závitová pozink ( chránička kabelu) včetně úchytu na sloup set 1 2 450 Kč 2 450 Kč 910 Kč 910 Kč 3 360 Kč
5 Nožová pojistka 500V 16A ks 1 125 Kč 125 Kč 85 Kč 85 Kč 210 Kč
6 Drobný instalační materiál kpl 5% 11 692 Kč 585 Kč 0 Kč 0 Kč 585 Kč

Zemní práce 4 865 Kč

7 ruční výkopové práce pro pilíř set 1 0 Kč 0 Kč 4 500 Kč 4 500 Kč 4 500 Kč
8 Doprava kpl 1 0 Kč 0 Kč 365 Kč 365 Kč 365 Kč

Ostatní 1 500 Kč

9 kordinace (MP, ČEZ, město Orlová) set 1 0 Kč 0 Kč 1 500 Kč 1 500 Kč 1 500 Kč

CELKEM bez DPH: 24 218 Kč

LSM elektrik farson s.r.o


